TERESINA - PI

10

Segunda-feira, 11 de agosto de 2008 - Nº 151

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 383/08

ESPÉCIE: Convênio firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ
e a ASSOCIAÇÃO PROBRASIL. OBJETO: Apoio da ASSOCIAÇÃO nas ações ligadas
à assistência à saúde no Estado do Piauí pela doação de material e equipamentos
permanentes a unidades de saúde ligadas à SECRETARIA, ou outras ações
relacionadas, mas que interessem à solução de problemas relacionados à hanseníase
no Estado. VALOR: Poderão ser doados pela ASSOCIAÇÃO equipamentos e materiais
permanentes estimados no montante de R$ 500.000,00 a serem detalhados em plano de
trabalho específico para cada unidade de saúde diretamente beneficiada. VIGÊNCIA:
04 (quatro) anos, de 04.08.2008 a 04.08.2012. DATA DA ASSINATURA: 04.08.2008.
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES - Secretário
Estadual da Saúde, Por Procuração TELMO GOMES MESQUITA; UWE WEIBRECHT
– Presidente da PROBRASIL.

OF. 1384

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2008
Data de Abertura:  25/08/2008.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Empreitada Global por Lote
Objeto: Construção de 03 (três) Quadras de esportes no Município de  São João do
Piauí e Construção de um  Ginásio Poliesportivo no município de União.
Fonte de Recursos:  Tesouro do Estado
Cópia completa do Edital: Na sala da Comissão Permanente de Licitação da Fundação
dos Esportes do Piauí - FUNDESPI, Av. Pedro Freitas, s/n – Centro Administrativo –
BL. G  2º Andar, Fone/Fax.: (086) 216-1081/1088 – E-mail.: fundespi@fundespi.pi.gov.br
Envelopes de Habilitação e Propostas:
a) recebimento: até às 09:00 (nove) horas do dia  25/08/2008
b) abertura: até às 09:00 (onze) horas do mesmo dia
c) local: : Na sala da Comissão Permanente de Licitação da Fundação dos Esportes do
Piauí - FUNDESPI, Av. Pedro Freitas, s/n – Centro Administrativo – BL. G  2º Andar,
Bairro São Pedro, nesta Capital.
Teresina (PI), 08 de agosto de 2008.
AÉCIO CANTANHÊDE LAGO-Presidente da Comissão Permanente de Licitação
FRANCISCO DAS CHAGAS DOS  SANTOS-PRESIDENTE DA FUNDESPI.

OF. 517

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2008 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ  – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO. DATA DA ABERTURA: 26 de agosto de 2008 às 08:00 horas.
OBJETO: Construção de Sistema de Abastecimento d‘água no municipio de Tamboril
do Piauí. FONTE DE RECURSO: FUNASA/PREFEITURA. CÓPIA DO EDITAL: O
Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal
de Tamboril do Piauí, localizada na Praça  do Mercado, Nº 56, Centro, (TEL 89-3528-
0068), mediante a comprovação do recolhimento da importância de R$ 50,00(cinqüenta
reais), conta nº 31752-7 Agencia 0909-7 Banco do Brasil Canto do Buriti-PI.

Tamboril do Piauí (PI), 11 de Agosto de 2008.
_________________________________________
     Prefeito Municipal

P.P.  9583

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE NOTA TÉCNICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/09 – CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do
Piauí, torna público e para conhecimento dos interessados, que após exame das
propostas técnicas relativas à Tomada de Preços de Nº 19/08, do tipo técnica e preços,
destinada à Consultoria Técnica para a Adequação do Projeto de Construção do
Aeroporto de São Raimundo Nonato, no município e São Raimundo Nonato – PI,
obedecidos os critérios de avaliação do Edital, chegou-se ao seguinte resultado: J. B.
Engenharia Ltda - Total de Pontos: 64,0 (sessenta e quatro).

Teresina (PI), 08 de agosto de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 774

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2008 - REPETIÇÃO

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 09:00 (nove)
horas do dia 11 de setembro de 2008, receberá proposta para Elaboração de Estudos e
Projetos Executivos de Arquitetura e Complementares para Construção do Centro
Materno Infantil da Maternidade Dona Evangelina Rosa – MDER, na Cidade de Teresina
– PI. Tipo de Licitação é o de Técnica e Preço, Regime de Empreitada por Preço Global.
Os recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem à
licitação correm por conta do Estado do Piauí e serão pagos através da Secretaria
Estadual de Saúde do Estado do Piauí. Unidade Orçamentária: 170101; Função: 10; Sub
- Função: 122; Programa: 04; Projeto/Atividade: 2227; Natureza da Despesa 4490-51, e
FR - 100. O Edital, Minuta de Contrato, Termos de Referência e seus anexos, encontram-
se à disposição dos interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA,
sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-
PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-
8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas.
O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo
ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 07 de agosto de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF. 769

AVISO DE LICITAÇÃO - CPL
CONCORRÊNCIA Nº 02/2008

 A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação comunica a interessados que as 9:00 (nove) horas
do dia 12 de setembro de 2008, receberá propostas para Contratação de uma Patrulha
Mecanizadora Composta de: 01 (um) Trator de Esteiras, 03 (três) Retro Escavadeiras,
03 (três)  Motoniveladoras e 12 (doze) Caçambas, para Recuperação de Estradas Vicinais
em Diversos Municípios, neste Estado do Piauí, por um período de 06 (seis) meses. O
tipo de licitação é o de menor preço, regime de empreitada por preços unitários. Os
recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem à
licitação correm por conta do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura
– SEINFRA. Classificação Orçamentária: 16101.1545136; Projeto: 1.210; Natureza da
Despesa: 3390.39 e FR – 00. O Edital, Projeto de locação e Planilhas Orçamentárias,
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Coordenação de Licitação da
SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em
Teresina-PI, Fone(s): (0xx86)3216.8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax (0xx86)
3216.8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br, de segunda a sexta feira, das 7:30 às 13:30
horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00
relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 07 de agosto de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF. 771

AVISO DE NOTA TÉCNICA
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/08 – CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do
Piauí, torna público e para conhecimento dos interessados, que após exame das
propostas técnicas relativas à Tomada de Preços de Nº 13/08, do tipo técnica e preços,
destinada à Elaboração de Estudos de Viabilidade Hídrica da Barragem de Castelo, no
município de Juazeiro - PI, obedecidos os critérios de avaliação do Edital, chegou-se
ao seguinte resultado: CEC - Engenharia e Consultoria S/S - Total de Pontos: 69,0
(sessenta e nove).

                          Teresina (PI), 08 de agosto de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 773